Дело № 5-89-117/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Феодосия                                                                                       23 февраля 2018 года

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохина Е.В., и.о. мирового судьи судебного участка №89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
Талипова А.Т., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес
в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.8 ч.3  КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Талипов А.Т. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 12.8 ч.3 КоАП РФ - управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения и не имеющим права управления транспортными средствами либо лишенным права управления транспортными средствами, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния, при следующих обстоятельствах:
	Талипов А.Т., дата в время на адрес, не имея права управления транспортными средствами, управлял марка автомобиля государственный регистрационный знак номер, находясь в состоянии алкогольного опьянения, что подтверждено результатами освидетельствования с помощью алкотестера.
	Талипов А.Т. фактические обстоятельства совершения правонарушения признал, пояснил, что выпил в баре алкоголя, управлял автомобилем трезвый водитель, но на автозаправке на выезде из Феодосии он пересел за руль.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину Талипова А.Т. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.8 ч. 3 КоАП РФ полностью доказанной.
Вина Талипов А.Т. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:
- протоколом об административном правонарушении номер от дата (л.д.1);
- протоколом об отстранении от управления транспортным средством номер от дата (л.д.2);
- результатом теста (л.д.3);
- актом освидетельствования номер от  дата (л.д.4);
- объяснением Талипова А.Т. (л.д.6);
- видеозаписью (л.д.7);
- справкой об отсутствии в/у (л.д. 9)
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
	Таким образом, вина Талипова А.Т.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.8 ч. 3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения и не имеющим права управления транспортными средствами, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния,
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.
Обстоятельством, отягчающем административную ответственность Талипова А.Т.   - суд признает повторность совершения правонарушения.
Смягчающим обстоятельством суд признает раскаяние в содеянном.
При таких обстоятельствах, а также с учетом того, что судом не установлено обстоятельств, предусмотренных ст. 3.9 КоАП РФ согласно которым Талипов А.Т. не может отбывать наказание в виде административного ареста, суд считает необходимым назначить ему административный арест.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 12.8 ч. 3, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-
ПОСТАНОВИЛ:

Талипова А.Т. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.8 ч. 3 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок исчислять с момента задержания.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд.

Мировой судья 		                      /подпись/		          Тимохина Е.В.